АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2023 № 01

О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих

деятельность на территории муниципального образования «город Дудинка»

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых
актов города Дудинки» от 26 января 2023 года № 1 (231)

В соответствии с постановлением Администрации города Дудинки от

19.08.2013 № 42 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города
Дудинки», в целях обеспечения эффективности использования бюджетных средств
муниципального образования «город Дудинка», Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на
территории муниципального образования «город Дудинка» (далее – Программа),
утвержденную постановлением Администрации города Дудинки от 15.12.2020
№ 152 (в редакции постановления Администрации города от 14.02.2022 № 14),
следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
строку «Сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«

Сроки реализации
Программы

2021–2025 годы

»;
строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в

следующей редакции:
«

Объемы и источники
финансирования
Программы

Объем финансирования составляет 529 529,47 рублей,
в том числе по годам:

2021 год – всего 129 529,48 рублей, в том числе:
– средства местного бюджета – 100 000,00 рублей;

 2

– внебюджетные средства – 29 529,48 рублей;
2022 год – всего 0,00 рублей, в том числе:

– средства местного бюджета – 0,00 рублей;
– внебюджетные средства – 0,00 рублей;

2023 год – всего 133 333,33 рублей, в том числе:
– средства местного бюджета –100 000,00 рублей;
– внебюджетные средства –33 333,33 рублей;

2024 год – всего 133 333,33 рублей, в том числе:
– средства местного бюджета – 100 000,00 рублей;
– внебюджетные средства – 33 333,33 рублей;

2025 год – всего 133 333,33 рублей, в том числе:
– средства местного бюджета – 100 000,00 рублей;
– внебюджетные средства – 33 333,33 рублей.

».
1.2. В разделе 4 Программы «Механизм реализации Программы»:
в абзаце втором слова «по 2024 годы» заменить словами «по 2025 годы»
1.3. В разделе 5 Программы «Ресурсное обеспечение Программы»:
в абзаце первом слова «по 2024 годы» заменить словами «по 2025 годы»
1.4. Приложения № 1, 2 к Программе изложить в редакции согласно

приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города – председателя Комитета культуры, молодежной
политики и спорта Администрации города Дудинки Жиганову Т. Е.

Исполняющий обязанности
Главы города Дудинки Д. Е. Иванов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 19.01.2023 № 01

Направления и объемы финансирования муниципальной программы
руб.

КБК 2021 год 2022 год
Объем финансирования Объем финансирования

№
Основные мероприятия

муниципальной программы

Наименование
главного

распорядителя
средств Г

Р
С
Б

Р
аз
де
л

П
од
ра
зд
ел

Ц
С
Р

 Общий объем
финансирования

МБ ВБ Итого МБ ВБ Итого

1 Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Город Дудинка»

1.1 Информационная поддержка СОНКО

Комитет культуры,
молодежной

политики и спорта
Администрации

города

Без финансирования - - - - - - -

1.2 Консультационная поддержка СОНКО

Комитет культуры,
молодежной

политики и спорта
Администрации

города

Без финансирования - - - - - - -

1.3

Субсидия СОНКО, не являющимся
государственными (муниципальными)
учреждениями, в целях финансового
обеспечения реализации социально
ориентированных программ (проектов) на
основании конкурсного отбора

Комитет культуры,
молодежной

политики и спорта
Администрации

города

457 08 04 1500088290 529 529,47 100 000,00 29 529,48 129 529,48 0,00 0,00 0,00

Итого по Программе 529 529,47 100 000,00 29 529,48 129 529,48 0,00 0,00 0,00
Примечание: МБ – средства местного бюджета, ВБ – внебюджетные средства.

 2
(окончание таблицы)

КБК 2023 год 2024 год 2025 год
Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования

№
Основные мероприятия

муниципальной
программы

Наименование
главного

распорядителя
средств Г

Р
С
Б

Р
аз
де
л

П
од
ра
зд
ел

Ц
С
Р

МБ ВБ Итого МБ ВБ ИТОГО МБ ВБ Итого

1 Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Город Дудинка»

1.1
Информационная
поддержка СОНКО

Комитет
культуры,
молодежной
политики и

спорта Админи-
страции города

Без финансирования - - - - - - - - -

1.2
Консультационная
поддержка СОНКО

Комитет
культуры,
молодежной
политики и

спорта Админи-
страции города

Без финансирования - - - - - - - - -

1.3

Субсидия СОНКО, не
являющимся
государственными
(муниципальными)
учреждениями, в целях
финансового
обеспечения реализации
социально
ориентированных
программ (проектов) на
основании конкурсного
отбора

Комитет
культуры,
молодежной
политики и

спорта Админи-
страции города

457 08 04 1500088290 100 000,00 33 333,33 133 333,33 100 000,00 33 333,33 133 333,33 100 000,00 33 333,33 133 333,33

Итого по Программе 100 000,00 33 333,33 133 333,33 100 000,00 33 333,33 133 333,33 100 000,00 33 333,33 133 333,33

Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 19.01.2023 № 01

Целевые индикаторы результативности муниципальной программы

Значение индикаторов результативности по периодам реализации МП
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год №

п/п

Цели, индикаторы
результативности

МП

Ед.
изм.

План Факт План Оценка План План План

Уд. вес
индикатора

в МП

Динамика
индикатора

Формула расчета
индикатора

Мероприятия,
влияющие
на значение
индикатора
(номер п.п.)

1  Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Город Дудинка»

1.1

Количество СОНКО,
получивших
информационную и
консультационную
формы поддержки

ед. не менее 1 0 не менее 1 0 не менее 1 не менее 1 не менее 1 0,5 положительная

Количество СОНКО,
получивших

информационную и
консультационную
формы поддержки

мероприятие
1.1

мероприятие
1.2

1.2

Количество СОНКО,
получивших
финансовую
поддержку

ед. не менее 1 1 не менее 1 0 не менее 1 не менее 1 не менее 1 0,5 положительная
Количество

реализованных
социальных проектов

мероприятие
1.3